
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS aut 

RESOLUCION No. 04.QlJx* 43 2 0 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañfas mencionadas a continuación, con domicilio en 
varios cantones, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 
de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante das o más años consecutivos con las 

obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

No, | EXPE NOMBRE NOT| CANTÓN FECHA | No. TOMO 

1|80550 SA 27 1 1 

2 [86288 | SANT. SA Q7I1G/1897 44 AI4 244 

TRANSPORTES CASCALES 
120 *_| 05/07/2002 

SISTEMAS INTEGRADOS DE 
SEGURIDAD ISISTRES CIA, 

07, 

INTI 15/02/2001 

24/12/2001 

CAYAMBE 

ClA, E QUITO CAYAMBE 112000 

SA QUITO CAY) 

WOODMAQUILA CIA. LTDA, QUITO CAYAMBE 07/08/2000 

TORMENTA F.M. « S.E.T. CIA, 
QUITO ¡YAMI 

, SA, cor, 

$. COTACACHI 19/06/1895 

ANGEL'SGARDENS CIA, 
0 

ASOCIADOS 
TELCONEMPRES S.A. 29/08/1994 20/10/1994 

GIA U 

BIENES RAICES IMBARAICES 
84 1 

.TDA QUITO 30/11/2000 1 

CIA. LTDA. 20111111 

'YTAMBO C LTDA 17/081981 

L 
L.   
 



  

A
A
A
 

La
s 

  

Es
 

  

Ya 3 
A 
sl sá 
5 
E 

q 
Y 
A 

  

  
Eyor 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑNIAS 

PAZ RUBY 
LTDA. 

EXPRESS SA. 

"ARIAS L 

U 

WAY CIA. 

INTEGRADOS 

COMBAR CIA LTDA 

'A a 
COMPAÑÍA 

EN CARGA LIVIANA Y 
EXTRAPESADA, SOLIDO 
LIQUIDO O GASEOSOS 
TRANSTARAPOA $ A. 

SHUARA Ti 

AZUTUR 

CIA. LTDA, 

LTDA 
LA 

COLINA LACT: N 

$. 

Cla_L 

TRANSPORTES DE CARGA 
LIVIANA EN CAMIONETAS 

L 

Ss 

ITURRALDE SA 

AMADOR ARIAS ANDRADE € 
U 

LA' 
¡TS.A 

£ 

ROSEPLUS .TDA. 
TASVAK CIA, LTDA. 

UNIVERSALMOTOR CIA, 
E 

COSAGRI S.A. 

PAREDES HNOS 
'ANHOS 

DE 
CONSTRUCCIONES Y 
MINERIA A. GRANDA € 

CIA LTDA. 

LTDA 

COMERCIO TRANSPUNTUAL 

RESOLUCION No. 04. 

18 

24 

29 

29 

29 

35 

PAG.2 , 
ho. 

  

2/05/2000 

05/07/2002 

16/08/2001 

14/12/2001 

QUITO 

QUITO 

4220" 

LAGO AGRIO 

LAGO AGRIO 

LAGO AGRIO 

AGRIO 

TA! 

LAT 

LA 

LATACUNGA 

Ty 

LAT) 

LAT, 

LORETO   

2104/2000 

[8/09/2000 

10/2000 

07/08/2002 

14111 

4410112002 

09/03/2002 

124 

04/12/19; 

3 

   



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG.3 o 3d 
RESOLUCION No, 04.Q.1). 

18 

27 

A 
LTDA 

HERMANOS COMPAÑIA DE 
COMERCIO Y TURISMO CIA. 

60 | 92183 

61 | 54314 | GARCIA LTDA 
/AL: 

HUAITA FL 

TRANSPORTES 
44 SA 

Y 
VICENTE MALDONADO 

CIA, U 

67 | 46371 | INDUSTRIALES S. A. 

3 TRANSPORTES EXPRESO 
A 68 | or186 | P. 
A 69 | 69568 LTDA 

y 70 

él 52607 CIAL 
Y 

dl ASOCIADOS COMPAÑIA DE 
4 1 CÍA, LTDA, 
? Y 

ECUA” 

DN 1 SA. 

z 30991 | METROBUS S.A. 

Si 1 
41 |S.A 

¡TRANSTURINS CA. 

EXS 

AUTOS EMPROAUTO CIA, 
LTDA. 

DE Y 
TURISMO NHVIAJES CIA. 
L 

A CIA: 
E 

dE TDA, 

LTDA, 
M 
IMPORSAR CIA, LTDA, 

  

  

4108/1997 

25/07) 

1 

12/0111 

QUITO 
PUJILI 25/05/2000 

He 14/1041 

o 19/0141 

21 

1: 

0441V1 

DOMINGO 

DOMINGO 12 

DOMINGO 

3 

29 

16 

80 

585 

12 

25 

  

111211995 

¡TAVALO 712000 

'AVALO 15/02/2002 

AV 

A 

MONCAYO. 

PEDRO 
MONCAYO 01/07/2002 

MONCAYO _ |19 

VICENTE 
1 

1 

2 

2 

25/0511: 

PIMAMPIRO 09/07 

1 

PUJILI 388 12/1054 

QUITO 01/03/1' 

RUMINAHUI 

RUMINAHUIL 

antes QUITO 17/0941 

SANTO 

SANTO   
ar
 

E
n
 

  

A
A
 

    

A
 

 



            

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 
RESOLUCION No. 04.Q.13. 

1/03/2000 

9/01/2001 

S.A, 

¡TORIANOS 
CIA. LTDA 

Y TURISMO CIA. 

TIC ClA. LTDA, 
'O DOMINGO 

17 

08/09/2000 

METALMECANICA E 
INDUSTRIAL FERMETALIND 
SA. 13094! 

CÍA. LTDA. 

LIALAM. 1 
SKY. 
E OOMINGO__ | 23/07; 

APLICACIONES . 
INNOVACIONES 
TECNOLOGICAS S.A. SANTO 

APLINTECSA DOMINGO _ | 08/0241 

AGROINDUSTRIA DEL 
PALMITO S.A. QUITO 01/08/11 

MANDERUISA SA 

É 

ECOLOGICO NAPU RUNA 
E 

TDA 

EXPEDICIONES TOURS CIA. 

1/07/200 

SA. 

KUYLLUR CIA, LTOA 40/12/200' 

2341 
TOURIS, 

L 
Pl CASPICA. 

L 

CARCHIP, SA 

SA 

28   31/0141 
  

14220' 

35 

4 

1103/2092 

15/1011 

11/10/2000 

SANTO 
22494: 

DOMINGO 1 
'0 

O 
DOMINGO 

SANTO | 
DOMINGO 

SANTO 

DOMINGO 
antes 
GUAY, 

SIGCHOS 

TENA 

TENA, 

TUL: 
TULCAN 1 

TULCAN 1210441: 

   



2 

  

REPUBLICA DEI ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 

PAG. 5 - 4220 
RESOLUCION No. 04,Q.1J. 

  CARCHI SEGURIDAD E 
INVESTIGACION CASEGI CIA. 

                    117 | 93923 | LTDA 39 | QUITO 31/05/2002 17 | TULCAN 12/08/2002 
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.04.2580 de 28 de octubre del 2004, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el 
consideraudo anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito,a 2 8 0CT 2004 

VGY 
Res. Masiva 

  
  

 


